
Приложение к ООП ООО МБОУ Школа № 102 г.о. Самара 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 102 с 

углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара 

 

 

 

 

РАССМОТРЕНО 

Педагогический совет 

Секретарь педагогического 

совета 

Брянцева Н.М. 

Протокол № 1  

от 29.08.2024 г. 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Совет школы 

Секретарь Нестерова Н.В.  

Протокол № 1 

от 29.08.2024 г. 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Директор МБОУ Школа № 

102 г.о. Самара 

Елизарова Е.Н. 

Приказ № 260-од 

от 29.08.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основного общего образования 

на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Самара городской округ, Самарская область 2024 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

Учебный план основного общего образования муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 102 с углубленным изучением 

отдельных предметов» городского округа Самара (далее - учебный план) для 5-9 

классов, реализующих основную образовательную программу основного общего 

образования, соответствующую ФГОС ООО (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования»), 

фиксирует общий объём нагрузки, максимальный объём аудиторной нагрузки 

обучающихся, состав и структуру предметных областей, распределяет учебное 

время, отводимое на их освоение по классам и учебным предметам. 

Учебный план является частью образовательной программы муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 102 с углубленным 

изучением отдельных предметов» городского округа Самара, разработанной в 

соответствии с ФГОС основного общего образования (приказ № 260-од от 

29.08.2024), с учетом Федеральной образовательной программой основного 

общего образования, и обеспечивает выполнение санитарно-эпидемиологических 

требований СП 2.4.3648-20 и гигиенических нормативов и требований СанПиН 

1.2.3685-21. 

Учебный план разработан в соответствии с методическими рекомендациями 

федерального и регионального уровней, Уставом МБОУ Школы № 102 г.о. 

Самара и календарным учебным графиком муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа № 102 с углубленным изучением 

отдельных предметов» городского округа Самара. 

Учебный год в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа Самара начинается 02.09.2024 и заканчивается 26.05.2025.  

Продолжительность учебного года в 5-9 классах составляет 34 учебные 

недели.  

Учебные занятия для учащихся 5-9 классов проводятся по 6-ти дневной 

учебной неделе. 

Максимальный объем аудиторной нагрузки обучающихся в неделю 

составляет  в  5 классе – 32 часа, в  6 классе – 33 часа, в 7 классе – 35 часов, в  8-9 

классах – 36 часов.   



С 01.09.2024 года в учебный план вводятся новые предметы «Труд 

(Технология)» в 5-9 классах, «Основы безопасности и защиты Родины» в 8-9 

классах. 

Преподавание учебных предметов из обязательной части учебного плана в 5-

7 классах, предметов «Физика», «Информатика», «Математика», «Вероятность и 

статистика» в 8 классе, «Химия», «Основы безопасности и защиты Родины», 

«Труд (технология)» в 8-9 классах, модуля «Введение в новейшую историю 

России» реализуется по обновленным ФГОС ООО.    

Учебный план состоит из двух частей — обязательной части и части, 

формируемой участниками образовательных отношений. Обязательная часть 

учебного плана определяет состав учебных предметов обязательных предметных 

областей. 

Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных 

отношений, обеспечивает реализацию индивидуальных потребностей 

обучающихся. Время, отводимое на данную часть учебного плана внутри 

максимально допустимой недельной нагрузки обучающихся, может быть 

использовано: на проведение учебных занятий, обеспечивающих различные 

интересы обучающихся 

В муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа № 

102 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара 

языком обучения является Русский  язык. 

 По заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся осуществляется изучение второго иностранного языка. 

При изучении предметов английский язык, информатика, труд (технология) 

осуществляется деление учащихся на подгруппы. 

Промежуточная аттестация – процедура, проводимая с целью оценки 

качества освоения обучающимися части содержания (четвертное оценивание) или 

всего объема учебной дисциплины за учебный год (годовое оценивание). 

Промежуточная/годовая аттестация обучающихся, в том числе для 

обучающихся на дому, за четверть/год осуществляется в соответствии с 

календарным учебным графиком. 

Все предметы обязательной части учебного плана оцениваются по четвертям. 

Предметы из части, формируемой участниками образовательных отношений, 

являются безотметочными и оцениваются «зачет» или «незачет» по итогам 

четверти.  

Промежуточная аттестация проходит на последней учебной неделе четверти. 

Формы и порядок проведения промежуточной аттестации определяются 



«Положением о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 102 с 

углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара далее 

Положение).  

Предмет Форма проведения 

Русский язык Устно  (собеседование) 

Иностранный язык (английский) Устно (по билетам) 

Математика Письменно (контрольная работа) 

Обществознание Письменно (тестирование) 

Информатика Письменно (тестирование) + практическая часть 

 

        Промежуточная аттестация в соответствии со ст. 58 ФЗ № 273 «Об 

образовании в РФ» проводится по всем предметам учебного плана в форме 

зачета результатов текущего оценивания, путем выведения годовых отметок. 

Годовая отметка по предмету выставляется как среднее арифметическое 

четырёх четвертных оценок с учетом Положения.  

Годовая промежуточная аттестация как отдельная процедура проводится в 

параллели 8-ых классов (с 12.05.2025 по 23.05.2025) в следующих формах: 

 

Освоение основной образовательной программ основного общего 

образования завершается итоговой аттестацией.  

Нормативный срок освоения основной образовательной программы 

основного общего образования составляет 5 лет. 

 



УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

 

Предметная 
область 

Учебный 
предмет/курс 

Количество часов в неделю 

5а 5б 5в 5г 6а 6б 6в 6г 7а 7б 7в 7г 8а 8б 8в 9а 9б 9в 

Обязательная часть 

Русский язык 
и литература 

Русский язык 6 6 6 6 6 6 6 6 5 5 5 5 3 3 3 3 3 3 

Литература 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 4 3 

Иностранные 
языки 

Иностранный 
язык 
(английский) 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Второй 
иностранный 
язык 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 

Математика 
и 
информатика 

Математика 6 6 6 6 6 6 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Алгебра 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Геометрия 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Вероятность и 
статистика 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

Информатика 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Общественн
о-научные 
предметы 

История 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2,5 2,5 2,5 

модуля 

«Введение в 

новейшую 

историю 

России» 

               0,5 0,5 0,5 

Обществознани
е 

0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

География 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Естественно-
научные 
предметы 

Физика 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 

Химия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 2 

Биология 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 

Искусство Изобразительно
е искусство 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

Музыка 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

Технология Труд 
(технология) 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 

Физическая Физическая 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 



культура культура 

Основы 
безопасност
и и защиты 
Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 

Основы 
духовно-
нравственно
й культуры 
народов 
России 

Основы 
духовно-
нравственной 
культуры 
народов России 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Итого 32 32 32 32 33 33 33 33 35 35 35 35 36 36 36 36 36 36 

ИТОГО недельная нагрузка 32 32 32 32 33 33 33 33 35 35 35 35 36 36 36 36 36 36 

Количество учебных недель 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Всего часов в год 108
8 

108
8 

108
8 

108
8 

112
2 

112
2 

112
2 

112
2 

119
0 

119
0 

119
0 

119
0 

122
4 

122
4 

122
4 

122
4 

122
4 

122
4 

  



План внеурочной деятельности (недельный) 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных 

предметов» городского округа Самара 

    План внеурочной деятельности составлен в соответствии с положением о внеурочной деятельности МБОУ Школы № 

102 г.о. Самара, методическими рекомендациями федерального и регионального уровней.  

    Промежуточная аттестация, в том числе для обучающихся на дому,  в соответствии со ст. 58 ФЗ № 273 «Об 

образовании в РФ» проводится по всем программам внеурочной деятельности в конце учебного года в форме 

зачета/незачета, согласно Положению «О внеурочной деятельности МБОУ Школы № 102 г.о. Самара». Система оценки 

достижения планируемых результатов внеурочной деятельности осуществляется через следующие формы: выставки 

художественного творчества, спортивные соревнования, творческие отчеты объединений, фотовыставки, театральные 

постановки и др. 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю Форма 
организации 5а 5б 5в 5г 6а 6б 6в 6г 7а 7б 7в 7г 8а 8б 8в 9а 9б 9в 

Формирование 
функциональной 
грамотности 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
3 

 
3 

 
3 

 
1 

 
1 

 
1 

 
объединение 

Россия-мои 
горизонты 

0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 объединение 

Рассказы по 
истории 
Отечества 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
кружок 

История 
Самарского края 

0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 объединение 

Театр  1   1                                                                                           кружок 

Спортивный клуб 
"Баскетбол" 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1    

Спортивный клуб 
"Футбол" 

0 0 0 0                        1 1                                   1 0 0 0  

Спортивный 
клуб"Тег-Регби" 

           1 
 

               1 0 0 0       0       0      0 секция 

Спортивный клуб 
"Волейбол" 

           1                    1                   1     1 
               

0 0 0 0 1   0       0       0 секция 

"Шахматы" 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0       0 кружок 



 
 

Школьный музей 0 0 0 0 1                               1   0       0        0 объединение 

Разговоры о 
важном 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 объединение 

Тропинка к 
своему Я 

1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 клуб 

Я,ты,он,она – 
вместе дружная 
страна 

                      1 
 

 

0 0 0 0               1 0 0 0  

Юнармия 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0                                  1   0        0        0 объединение 

Умей вести за 
собой 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 объединение 

"Основы 
правовых знаний" 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 
 

 
1 
 

   
1 
 

 
ППК 

Информационные 
технологии в 
журналистики 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 
 

 
1 
 

 
1 
 

 
ППК 

Трудные вопросы 
географии" 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

                               
                              1 

ППК 

Информационная 
безопасность или 
на расстоянии 
одного вируса 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
1 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
объединение 

 
"Физика вокруг 
нас" 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

   
  1 

 

 
кружок 

 
"Химия вокруг 
нас" 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

                 
                  1 

 

кружок 

Английский в 
поэзии и прозе 

0 0 0 0       1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 клуб 

Английская 
театральная 
студия 

 
       1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 
 

 
0 
 

 
0 

 
кружок 

ИТОГО недельная 
нагрузка 

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6  



 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН (ОБУЧЕНИЕ НА ДОМУ) 

Предметная область Учебный предмет Количество часов в неделю 

5 6 7 8 9 Всего 

Русский язык и литература Русский язык 3 3 3 3 2,5 14,5 

Литература 2 2 1 1 1 7 

Иностранные языки Иностранный язык 
(английский) 

1 1 1 1 1 5 

Второй иностранный 
язык 

      

Математика и информатика Математика 3 3    6 

Алгебра   1,5 2 2 5,5 

Геометрия   1 1 1 3 

Вероятность и 
статистика 

  0,5 0,25  0,75 

Информатика   0,75 0,25 0,5 1,5 

Общественно-научные 
предметы 

История 1 1 0,75 0,5 0,75 4 

Обществознание  0,5 0,5 0,5 0,5 2 

География 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,5 

Естественно-научные 
предметы 

Физика   0,75 0,5 1 2,25 

Химия    0,75 1 1,75 

Биология 0,5 0,5 0,75 0,75 0,5 3 

Искусство Изобразительное 
искусство 

0,25 0,25 0,25 0,25  1 

Музыка 0,25 0,25 0,25 0,25  1 

Труд (технология) Труд (технология) 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 1,25 

Физическая культура Физическая культура 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 1,25 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности 
и защиты Родины 

   0,25 0,25 0,5 

Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России 

Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России 

0,5 0,5    1 

Внеурочная деятельность/коррекционная работа 2,5 2 2 1,75 2 10,25 

Итого 15 15 15 15 15 75 

ИТОГО недельная нагрузка 15 15 15 15 15 75 

Количество учебных недель 34 34 34 34 34 170 



Всего часов в год 510 510 510 510 510 2550 

 


		2024-09-13T11:04:19+0400
	Елизарова Е_Н_




