### Приложение к ООП ООО МБОУ Школа № 102 г.о. Самара

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара

РАССМОТРЕНО Педагогический совет Секретарь педагогического совета Брянцева Н.М. Протокол № 1 от 29.08.2024 г.

СОГЛАСОВАНО Совет школы Секретарь Нестерова Н.В. Протокол № 1 от 29.08.2024 г.

УТВЕРЖДЕНО Директор МБОУ Школа № 102 г.о. Самара Елизарова Е.Н. Приказ № 260-од от 29.08.2024 г.

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

основного общего образования

на 2024 – 2025 учебный год

#### ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Учебный план основного общего образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара (далее - учебный план) для 5-9 классов, реализующих основную образовательную программу основного общего образования, соответствующую ФГОС ООО (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»), фиксирует общий объём нагрузки, максимальный объём аудиторной нагрузки обучающихся, состав и структуру предметных областей, распределяет учебное время, отводимое на их освоение по классам и учебным предметам.

Учебный план является частью образовательной программы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара, разработанной в соответствии с ФГОС основного общего образования (приказ № 260-од от 29.08.2024), с учетом Федеральной образовательной программой основного общего образования, и обеспечивает выполнение санитарно-эпидемиологических требований СП 2.4.3648-20 и гигиенических нормативов и требований СанПиН 1.2.3685-21.

Учебный план разработан в соответствии с методическими рекомендациями федерального и регионального уровней, Уставом МБОУ Школы № 102 г.о. Самара и календарным учебным графиком муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара.

Учебный год в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара начинается 02.09.2024 и заканчивается 26.05.2025.

Продолжительность учебного года в 5-9 классах составляет 34 учебные недели.

Учебные занятия для учащихся 5-9 классов проводятся по 6-ти дневной учебной неделе.

Максимальный объем аудиторной нагрузки обучающихся в неделю составляет в 5 классе – 32 часа, в 6 классе – 33 часа, в 7 классе – 35 часов, в 8-9 классах – 36 часов.

С 01.09.2024 года в учебный план вводятся новые предметы «Труд (Технология)» в 5-9 классах, «Основы безопасности и защиты Родины» в 8-9 классах.

Преподавание учебных предметов из обязательной части учебного плана в 5-7 классах, предметов «Физика», «Информатика», «Математика», «Вероятность и статистика» в 8 классе, «Химия», «Основы безопасности и защиты Родины», «Труд (технология)» в 8-9 классах, модуля «Введение в новейшую историю России» реализуется по обновленным ФГОС ООО.

Учебный план состоит из двух частей — обязательной части и части, формируемой участниками образовательных отношений. Обязательная часть учебного плана определяет состав учебных предметов обязательных предметных областей.

Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений, обеспечивает реализацию индивидуальных потребностей обучающихся. Время, отводимое на данную часть учебного плана внутри максимально допустимой недельной нагрузки обучающихся, может быть использовано: на проведение учебных занятий, обеспечивающих различные интересы обучающихся

В муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара языком обучения является Русский язык.

По заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся осуществляется изучение второго иностранного языка.

При изучении предметов английский язык, информатика, труд (технология) осуществляется деление учащихся на подгруппы.

Промежуточная аттестация — процедура, проводимая с целью оценки качества освоения обучающимися части содержания (четвертное оценивание) или всего объема учебной дисциплины за учебный год (годовое оценивание).

Промежуточная/годовая аттестация обучающихся, в том числе для обучающихся на дому, за четверть/год осуществляется в соответствии с календарным учебным графиком.

Все предметы обязательной части учебного плана оцениваются по четвертям. Предметы из части, формируемой участниками образовательных отношений, являются безотметочными и оцениваются «зачет» или «незачет» по итогам четверти.

Промежуточная аттестация проходит на последней учебной неделе четверти. Формы и порядок проведения промежуточной аттестации определяются

«Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара далее Положение).

Предмет	Форма проведения
Русский язык	Устно (собеседование)
Иностранный язык (английский)	Устно (по билетам)
Математика	Письменно (контрольная работа)
Обществознание	Письменно (тестирование)
Информатика	Письменно (тестирование) + практическая часть

Промежуточная аттестация в соответствии со ст. 58 ФЗ № 273 «Об образовании в РФ» проводится по всем предметам учебного плана в форме зачета результатов текущего оценивания, путем выведения годовых отметок. Годовая отметка по предмету выставляется как среднее арифметическое четырёх четвертных оценок с учетом Положения.

Годовая промежуточная аттестация как отдельная процедура проводится в параллели 8-ых классов (с 12.05.2025 по 23.05.2025) в следующих формах:

Освоение основной образовательной программ основного общего образования завершается итоговой аттестацией.

Нормативный срок освоения основной образовательной программы основного общего образования составляет 5 лет.

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Предметная	Учебный	Количество часов в неделю																	
область	предмет/курс	5a	56	5в	5г	6a	66	6в	6г	7a	76	7в	7г	8a	86	8в	9a	96	9в
		•	•	•	•		Обязат	ельная	часть	•				•	•	•	•		
Русский язык	Русский язык	6	6	6	6	6	6	6	6	5	5	5	5	3	3	3	3	3	3
и литература	Литература	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	2	3	3	3	4	3
Иностранные языки	Иностранный язык (английский)	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5
	Второй иностранный язык	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	1
Математика	Математика	6	6	6	6	6	6	6	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
И	Алгебра	0	0	0	0	0	0	0	0	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3
информатика	Геометрия	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Вероятность и статистика	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0
	Информатика	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Общественн	История	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2,5	2,5	2,5
о-научные предметы	модуля «Введение в новейшую историю России»																0,5	0,5	0,5
	Обществознани е	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
	География	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Естественно-	Физика	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2	2	3	3	3
научные	Химия	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	2	2	2	2	2
предметы	Биология	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2	2	2	2	2
Искусство	Изобразительно е искусство	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0
	Музыка	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0
Технология	Труд (технология)	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	1	1	1	1	1	1
Физическая	Физическая	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3

культура	культура																		
Основы	Основы	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1
безопасност	безопасности и																		
и и защиты	защиты Родины																		
Родины																			
Основы	Основы	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
духовно-	духовно-																		ĺ
нравственно	нравственной																		ĺ
й культуры	культуры																		
народов	народов России																		ĺ
России																			
Итого		32	32	32	32	33	33	33	33	35	35	35	35	36	36	36	36	36	36
ИТОГО недель	ная нагрузка	32	32	32	32	33	33	33	33	35	35	35	35	36	36	36	36	36	36
Количество уче	ебных недель	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34	34
Всего часов в г	од	108	108	108	108	112	112	112	112	119	119	119	119	122	122	122	122	122	122
		8	8	8	8	2	2	2	2	0	0	0	0	4	4	4	4	4	4

#### План внеурочной деятельности (недельный)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 102 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа Самара

План внеурочной деятельности составлен в соответствии с положением о внеурочной деятельности МБОУ Школы № 102 г.о. Самара, методическими рекомендациями федерального и регионального уровней.

Промежуточная аттестация, в том числе для обучающихся на дому, в соответствии со ст. 58 ФЗ № 273 «Об образовании в РФ» проводится по всем программам внеурочной деятельности в конце учебного года в форме зачета/незачета, согласно Положению «О внеурочной деятельности МБОУ Школы № 102 г.о. Самара». Система оценки достижения планируемых результатов внеурочной деятельности осуществляется через следующие формы: выставки художественного творчества, спортивные соревнования, творческие отчеты объединений, фотовыставки, театральные постановки и др.

Учебные курсы				Количество часов в неделю															Форма
	5a	56	5в	5г	6a	66	6в	6г	7a	76	7в	7г	8a	86	8в	9a	96	9в	организации
Формирование функциональной грамотности	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	3	3	3	1	1	1	объединение
Россия-мои горизонты	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	объединение
Рассказы по истории Отечества	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	кружок
История Самарского края	0	0	0	0	1	1	1	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	объединение
Театр	1				1														кружок
Спортивный клуб "Баскетбол"	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1					
Спортивный клуб "Футбол"	0	0	0	0			1		1		•	1	•			0	0	0	
Спортивный клуб"Тег-Регби"		1				1			0	0	0					0	0	0	секция
Спортивный клуб "Волейбол"		1		1		1	1		0	0	0	0	1			0	0	0	секция
"Шахматы"	1			1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	кружок

Школьный музей	0	0	0	0	1			1								0	0	0	объединение
Разговоры о	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	объединение
важном	-	-	-	_	-	_	1	-	-	-	_	_	-	*	-	_	_	_	ООВЕДИНЕНИЕ
Тропинка к	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	клуб
своему Я																			, -
Я,ты,он,она –			1	1	0	0	0	0		1		I		I	1	0	0	0	
вместе дружная																			
страна																			
Юнармия	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			1	0	0	0	объединение
Умей вести за	0	0	0	0	0	0	0	0			1	ı				1	l		объединение
собой																			
"Основы																			
правовых знаний"	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	ппк
Информационные																			
технологии в	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	ппк
журналистики																			
Трудные вопросы																			ппк
географии"	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0			1	
Информационная																			
безопасность или	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	0	0	0	0	0	0	объединение
на расстоянии																			
одного вируса																			
"Физика вокруг	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1			кружок
нас"																			
W	_		_							_							_		кружок
"Химия вокруг	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		1		
нас"	0	0							0	•	0		_			_			
Английский в	U	U	0	0				1	U	0	U	0	0	0	0	0	0	0	клуб
поэзии и прозе						1													
Английская			1		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1/0////01/
театральная			1		"	"	"	U	U	U	"	U	U	0	"	"		0	кружок
студия <b>ИТОГО</b> недельная	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	6	
		U	0	U	0	U	0	U	0	3	J	3	U	U	0	0	U		
нагрузка																			

# УЧЕБНЫЙ ПЛАН (ОБУЧЕНИЕ НА ДОМУ)

Предметная область	Учебный предмет		Колич	нество	часов в	в недел	Ю
		5	6	7	8	9	Всего
Русский язык и литература	Русский язык	3	3	3	3	2,5	14,5
	Литература	2	2	1	1	1	7
Иностранные языки	Иностранный язык	1	1	1	1	1	5
	(английский)						
	Второй иностранный						
	язык						
Математика и информатика	Математика	3	3				6
	Алгебра			1,5	2	2	5,5
	Геометрия			1	1	1	3
	Вероятность и			0,5	0,25		0,75
	статистика						
	Информатика			0,75	0,25	0,5	1,5
Общественно-научные	История	1	1	0,75	0,5	0,75	4
предметы	Обществознание		0,5	0,5	0,5	0,5	2
	География	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5	2,5
Естественно-научные	Физика			0,75	0,5	1	2,25
предметы	Химия				0,75	1	1,75
	Биология	0,5	0,5	0,75	0,75	0,5	3
Искусство	Изобразительное	0,25	0,25	0,25	0,25		1
	искусство						
	Музыка	0,25	0,25	0,25	0,25		1
Труд (технология)	Труд (технология)	0,25	0,25	0,25	0,25	0,25	1,25
Физическая культура	Физическая культура	0,25	0,25	0,25	0,25	0,25	1,25
Основы безопасности и	Основы безопасности				0,25	0,25	0,5
защиты Родины	и защиты Родины						
Основы духовно-	Основы духовно-	0,5	0,5				1
нравственной культуры	нравственной						
народов России	культуры народов						
	России						
Внеурочная деятельность/кор	рекционная работа	2,5	2	2	1,75	2	10,25
Итого		15	15	15	15	15	75
ИТОГО недельная нагрузка		15	15	15	15	15	75
Количество учебных недель		34	34	34	34	34	170

Всего часов в год	510	510	510	510	510	2550
Bee: 6 18665 5 10H	0 - 0	0 - 0	0 - 0	0 - 0	0 - 0	